



Szanowni Państwo,

Niniejszy raport przedstawia dokonania i wyniki finansowe Synthos S.A. osiągnięte w 2015 roku. Synthos, skonfrontowany z bardzo trudnym otoczeniem rynkowym, a przez niemal pół roku działając w warunkach nadzwyczajnych, spowodowanych brakiem dostaw z crackera w Litwinowie, osiągnął wyniki finansowe na poziomie nie odbiegającym zasadniczo od lat poprzednich.

Przychody ze sprzedaży Synthos S.A. w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku osiągnęły wartość 112 mln zł. Zysk na działalności operacyjnej wyniósł 357 mln zł, a EBITDA 368 mln zł. W okresie sprawozdawczym Synthos S.A. wypracował 341 mln zł zysku netto.

Rok 2015 cechowała dobra koniunktura w światowym przemyśle petrochemicznym, z wyłączeniem jednak sektora kauczuków syntetycznych. Rok 2015 był kolejnym rokiem rekordowo niskich cen kauczuku naturalnego, a w ślad za nimi podążały ceny kauczuku syntetycznego. Był to czynnik negatywnie oddziałujący na wysokość marż generowanych przez Grupę Kapitałową Synthos S.A. Pozytywnym czynnikiem oddziałującym na wyniki grupy w całym 2015 roku był popyt w branży budowlanej na EPS, oraz przez kilka miesięcy roku 2015, wysoki spread na produkcji styrenu. Synthos S.A. starał się umiejętnie dostosowywać do zaistniałych uwarunkowań rynkowych ostatecznie uzyskując pozytywne wyniki działalności.

W 2015 r. Synthos S.A. konsekwentnie realizował długoterminową strategię umacniania pozycji rynkowej swojej grupy i tworzenia nowoczesnego, zapewniającego wysoką rentowność portfela produktów. Kluczowym wydarzeniem na tym polu było uruchomienie fabryki SSBR w Oświęcimiu. W ramach procesu uruchamiania instalacji, pierwsza testowa kostka kauczuku SSBR została wyprodukowana 4 sierpnia 2015 roku. Od tego czasu realizowane były testy produkcyjne dla asortymentów kauczuków objętych licencją oraz ich homologacja u odbiorców.

W zakresie segmentu tworzyw styrenowych, rok 2015 wpisał się w trend poprawy wyników w segmencie tworzyw styrenowych. W roku 2017 Synthos S.A. wreszcie dołączy do grupy producentów posiadających w swoim portfolio EPS szary, o polepszonym współczynniku izolacyjności.

Długofalowa strategia Synthos S.A. zakłada także sukcesywne budowanie wartości rynkowej biznesu dyspersji i klejów. Segment dyspersji i klejów jest trzecim rozwijanym obecnie obszarem działalności. W 2014 roku w wyniku akwizycji Grupa Kapitałowa Synthos S.A. powiększyła się o zakład produkcyjny dyspersji winylowych i klejów w Sochaczewie. Akwizycja była kolejnym krokiem w budowaniu pozycji wiodącego dostawcy produktów chemicznych i lidera rynku oferującego wysokiej jakości rozwiązania w segmencie dyspersji i klejów, realizowanym przede wszystkim z myślą o odbiorcach i użytkownikach końcowych. W 2015 roku Grupa Synthos optymalizowała portfel produktowy i maksymalizowała sprzedaż w istotny sposób zwiększając swój udział w polskim rynku dyspersji winylowych, klejów do drewna i klejów dla przemysłu papierniczego.

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować naszym Akcjonariuszom i Radzie Nadzorczej za udzielone Zarządowi wsparcie a partnerom handlowym, pracownikom i współpracownikom za ich wkład w sukces Spółki i Grupy Kapitałowej Synthos S.A.

Tomasz Kalwat



Prezes Zarządu SYNTHOS S.A.

